
 

Decreto Dirigenziale n. 82 del 26/10/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 9 - UOD Cooperazione interistituzionale per promozione e sviluppo turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O.IN. "ATTRATTORI CULTURALI, NATURALI E TURISMO" F.E.S.R. 2007-2013, ASSE

III, LINEA DI INTERVENTO III.1.1, CUP B21E14000210007, ATTIVITA' DI ASSISTENZA

TECNICA.  PROROGA AL 30 NOVEMBRE 2015, AI MEDESIMI PATTI E CONDIZIONI, AL

DOTT. BRUNO MARIO DELLA SCADENZA RELATIVA AL CONTRATTO N. REP. 7 DEL

20/03/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che 
a. con il decreto dirigenziale n. 09 del 20/03/2015, è stato conferito al dott.  BRUNO Mario  nato ad 

Avellino il 13/02/1970, c. f.: BRNMRA70B13A509M, residente in Avellino (C.A.P. 83100) alla 
Contrada Pennini n. 98/D, P.Iva 02434700643, l’incarico professionale per lo svolgimento di 
attività di Assistenza Tecnica nell’ambito dell’Asse III del Programma Operativo Interregionale 
(POIn) “Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013, provvedendo al contestuale 
impegno contabile; 

b. in data 20/03/2015 è stato siglato il contratto n. rep 7  con scadenza al 31 ottobre 2015 ;  

c. l’incarico conferito rientra nel più ampio programma di attività di  Assistenza Tecnica 
nell’ambito dell’Asse III del Programma Operativo Interregionale (POIn) “Attrattori culturali, 
naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013,  per il quale risultano essere stati conferiti 21 incarichi 
con pari scadenza e così suddivisi: 

 c.1 otto professionisti sono stati assegnati al Ministero dei Beni e delle Attività Culturali 
e del Turismo - Segretariato Regionale per la Campania, per lo svolgimento delle 
suddette attività sui progetti dell’Asse I del POIn; 

c.2 quattro professionisti sono stati assegnati alla U.O.D. 03, Direzione Generale (12) 
per le politiche sociali, politiche culturali, pari opportunità e tempo libero, per lo 
svolgimento delle suddette attività sui progetti dell’Asse I del POIn; 

c.3 gli ulteriori nove professionisti svolgono le suddette attività presso la U.O.D. 09, sui 
progetti dell’Asse II e sulla gestione, monitoraggio ed attuazione del Piano di AT 
finanziato con i fondi dell’Asse III del POIn; 

CONSIDERATO CHE: 

a. con nota prot. n. 631403 del 22 settembre 2015 e con pec del 24 settembre 2015, 
rispettivamente la U.O.D. 03 Direzione Generale (12) per le politiche sociali, politiche culturali, 
pari opportunità e tempo libero e il Segretariato Regionale per la Campania, hanno palesato la 
necessità di avvalersi per un ulteriore mese, fino al 30 novembre 2015, delle suddette risorse 
di AT loro rispettivamente assegnate, per assicurare la continuità delle attività di supporto 
tecnico-specialistico e garantire la certificazione delle spese del POIn; 

b. la  U.O.D. 09 ha numerose attività ancora in corso e da svolgersi anche oltre il 31/10/2015 per 
il conseguimento dei target di spesa del P.O.In. “Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 
2007-2013 al fine di garantire il completo utilizzo delle risorse residue e la piena attuazione del 
Programma in vista dell’imminente termine di chiusura del medesimo al 31/12/2015; 

c. con nota prot. n. 654307 del 01/10/2015 è stato comunicato all’AdG del POIn la volontà di 
procedere alla proroga della scadenza dei suddetti 21 contratti al 30 novembre 2015 attesa la 
necessità di disporre delle suddette 21 risorse di A.T. per un ulteriore mese e quindi prorogare 
la scadenza contrattuale al 30 novembre 2015; 

d. il dott. Mario BRUNO  è stato assegnato alla  U.O.D. 09; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

CONSIDERATO, altresì, CHE: 

a. il quadro economico del Piano di A.T., approvato dall’AdG con determina 22/2014, contempla 
l’importo di € 980.310,00 per l’acquisizione di professionalità di AT, a fronte del quale, ad oggi, 
con la contrattualizzazione dei predetti 21 esperti, è stata impegnata la somma complessiva di € 579.296,13; 

b. il quadro economico presenta ampia capienza economica da impiegare per le  professionalità 
di A.T. entro il 31.12.2015 atteso che l’importo complessivo dei compensi da corrispondere ai 
suddetti 21 professionisti per il periodo 1° novemb re – 30 novembre 2015 è di € 98.037,83; 

c. occorre garantire continuità amministrativa nella realizzazione delle complesse attività di 
assistenza tecnica specialistica nell’ambito del Programma Operativo Interregionale (POIn) 
“Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013; 

d. occorre prorogare ai medesimi patti e condizioni, e sino alla data del 30 novembre 2015, i 
ventuno contratti di assistenza tecnica specialistica nell’ambito del Programma Operativo 
Interregionale (POIn) “Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013; 

PRESO ATTO che  con nota prot. n. 518942 del 27.07.2015 la UOD 51 01 09 ha proceduto 
all’accertamento in entrata n. 2664/2015 di € 643.120,06 sul capitolo 1576 al bilancio 
regionale dell’E.F. 2015 sulla linea di intervento III.1.1 dell’Asse III del POIn “Supporto 
all’autorità di gestione ed agli organismi intermedi nel processo di attuazione  del programma 
e alle Regioni coinvolte per attività di coordinamento espressamente previste, per l’attuazione 
degli Assi I e II. Interventi di supporto specialistico alle altre amministrazioni coinvolte 
nell’attuazione per la realizzazione degli interventi nelle aree di attrazione culturale e naturale”; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover: 
a. prorogare ai medesimi patti e condizioni, e sino alla data del 30 novembre 2015, il contratto n. 

rep. 7 del 20/03/2015  per il conferimento dell’incarico  di JUNIOR P. ECONOMICO SOCIALE 
al dott. BRUNO Mario  nato in Avellino il 13/02/1970, c. f. BRNMRA70B13A509M, residente in 
Avellino (C.A.P. 83100) alla Contrada Pennini n.98/D, P.Iva 02434700643, per le attività di 
assistenza tecnica specialistica nell’ambito del Programma Operativo Interregionale (POIn) 
“Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013; 

b. stabilire che il compenso lordo per il suddetto incarico, per il periodo di proroga 1° novembre – 
30 novembre 2015, è pari ad €  5.217,36; 

c. impegnare l’ importo di € 5.217,36 a favore del dott. BRUNO Mario  nato in Avellino il 
13/02/1970, c. f. BRNMRA70B13A509M, residente in Avellino (C.A.P. 83100) Contrada 
Pennini 98/D, P.Iva 02434700643,a valere sul capitolo 5369  del bilancio gestionale dell’E.F. 
2015 per lo svolgimento dell’attività di assistenza tecnica specialistica a valere sulla linea di 
intervento III.1.1 del Programma Operativo Interregionale (POIn) “Attrattori culturali, naturali e 
turismo” F.E.S.R. 2007-2013, CUP B21E14000210007, per il periodo di proroga 1°– 30 
novembre 2015, la cui codifica contabile identificata ai sensi del D.lgs n. 118/2011 è la 
seguente: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

capitolo missione programma titolo Macro 
aggregato 

IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti 

COFOG 

Cod.I
d. 

trans
azioni 

UE 

Codice 
bilancio 

siope 

Codice 
gestion

ale 
siope 

ricorren
ti 

5369 07 01 2 202 2.02.03.05.000 
                

2.02.03.05.001 
 

04.7 4 2.08.01 2710 4 

 
d. comunicare il presente provvedimento al professionista dott. BRUNO Mario ai fini della relativa 

sottoscrizione quale atto aggiuntivo al contratto rep. n. 7 del 20/03/2015; 

e. incaricare l’UOD 55 13 04 00 Gestione delle spese regionali di provvedere alla registrazione                 
degli impegni, imputando le risorse all’E.F. 2015; 

f. provvedere agli adempimenti di pubblicità previsti dall’art. 15 del D.Lgs.vo n. 33 del 
14/03/2013 relativi alla proroga concessa con il presente atto; 

 

 

VISTI 
- il Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

- il Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013, 
approvato, nella sua ultima versione, dalla Commissione con Decisione C(2013) 9672 final del 
18 dicembre 2013 (di seguito POIn); 

- la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 
della 

- Regione Campania”; 

- la D.G.R. n° 47 del 09/02/2015, pubblicata sul B.U. R.C. n° 13 del 26/02/2015, di approvazione 
del  bilancio gestionale per gli anni 2015, 2016 e 2017; 

- la L. R. 30 aprile 2002, n. 7 “Ordinamento Contabile della Regione Campania”; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo 
della Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 
del 29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di responsabile delle 
Strutture di Staff ai Dipartimenti e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

- la DGR n. 488/2013 con la quale, nell’ambito del nuovo Ordinamento amministrativo della 
Giunta Regionale della Campania, il cui Regolamento è stato approvato con DGR n. 612 del 
29/10/2011, sono stati conferiti gli incarichi di Dirigente di UOD; 

- il Decreto Dirigenziale n. 7 del 03/10/2014; 

- il Decreto Dirigenziale n. 1 del 16/02/2015; 

- il Decreto Dirigenziale n. 09 del 20/03/2015; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.O.D. 09 “Cooperazione interistituzionale per la 
promozione e lo sviluppo del turismo” della Direzione generale per la Programmazione economica 
e il turismo, Responsabile del Procedimento de quo 
 

DECRETA 
 

1 di prorogare ai medesimi patti e condizioni, e sino alla data del 30 novembre 2015, il contratto 
n. rep. 7 del 20/03/2015  per il conferimento dell’incarico  di JUNIOR P. ECONOMICO 
SOCIALE al dott. BRUNO Mario  nato in Avellino il 13/02/1970, c. f. BRNMRA70B13A509M, 
residente in Avellino (C.A.P. 83100) Contrada Pennini 98/D, P.Iva 02434700643, per le attività 
di assistenza tecnica specialistica nell’ambito del Programma Operativo Interregionale (POIn) 
“Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013; 

2  di stabilire che il compenso lordo per il suddetto incarico, per il periodo di proroga 1° 
novembre – 30 novembre 2015, è pari ad €  5.217,36; 

3 di impegnare l’ importo di € 5.217,36 a favore del dott. BRUNO Mario  nato ad Avellino il 
13/02/1970, residente in Avellino (C.A.P. 83100) Contrada Pennini 98/D, 
c.f.:BRNMRA70B13A509M, P.Iva 02434700643, a valere sul capitolo 5369  del bilancio 
gestionale dell’E.F. 2015 per lo svolgimento dell’attività di assistenza tecnica specialistica a 
valere sulla linea di intervento III.1.1 dell’Asse III del Programma Operativo Interregionale 
(POIn) “Attrattori culturali, naturali e turismo” F.E.S.R. 2007-2013, CUP B21E14000210007, 
per il periodo di proroga 1°– 30 novembre 2015, la cui codifica contabile identificata ai sensi 
del D.lgs n. 118/2011 è la seguente: 

 

 
4 di comunicare il presente provvedimento al professionista dott. Mario BRUNO ai fini della 

relativa sottoscrizione quale atto aggiuntivo al contratto rep. n. 7 del 20/03/2015;  

5 di incaricare l’UOD 55 13 04 00 Gestione delle spese regionali di provvedere alla registrazione   
degli impegni, imputando le risorse all’ E.F. 2015; 

6  di provvedere agli adempimenti di pubblicità previsti dall’ art. 15 del D.Lgs.vo n. 33 del 
14/03/2013 relativi alla proroga concessa con il presente atto; 

7 di inviare il presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
7.1 all’Autorità  di Gestione del POIn  “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013; 
7.2 all’UDCP - Segreteria di Giunta – Ufficio III - Affari Generali - Archiviazione Decreti 

Dirigenziali ; 
7.3 alla UOD Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico, 

per la pubblicazione sul BURC (40 – 03 – 05); 
7.4 all’UOD 55 14 05 “Anagrafe delle prestazioni”; 

capitolo missione programma titolo Macro 
aggregato 

IV livello piano dei 
conti 

V livello piano dei 
conti COFOG 

Cod.I
d. 

trans
azioni 

UE 

Codice 
bilancio 

siope 

Codice 
gestion

ale 
siope 

ricorren
ti 

5369 07 01 2 202 2.02.03.05.000 
                

2.02.03.05.001 
 

04.7 4 2.08.01 2710 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

7.5 all’UOD 55 13 04 “Gestione delle Spese regionali”, 
7.6 all’UOD 55 13 03  “Gestione delle Entrate regionali” 
7.7 all’UOD 55 13 12 “Fiscalità passiva” 
7.8 all’Ufficio II “Esecuzione Atti Sedute di Giunta della Segreteria della Giunta; 

  

 e, per opportuna conoscenza: 

7.9 al Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico (51).  
 
          AURICCHIO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015


	BURC n. 64 del  2 Novembre 2015

